
 

Selezioni direttori d’Istituto – approvazione atti lavori della Commissione IV.5 – (ITC) – 
Ripetizione procedura (ISTEC) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 226/2008 – Verb. 88 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è 
stata bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata 
sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006 – 
bando 364.9; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. n. 0007152 del 7 agosto 2006 mediante il quale è 
stata bandita la selezione per la nomina dei Direttori di ventidue Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 64 del 25 agosto 2006 - bando 
364.11; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n. 2165 in data 14 maggio 2008, mediante il quale, tra le 
altre, è stata nominata la Commissione VI.5 – Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC), 
Istituto di Scienza e Tecnologia dei Materiali Ceramici (ISTEC); 

VISTO il decreto del Presidente prot. n. 3726 in data 4 settembre 2008, mediante il quale tra gli 
altri è stato nominato un componente in sostituzione di un dimissionario della predetta 
commissione; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse, Reg. n. 643 del 22 ottobre 2008, trasmessa con nota del 
Direttore Generale f.f prot. AMMCNT-CNR n. 0078741 del 24 ottobre 2008; 

VISTI i verbali della predetta commissione esaminatrice relativi ai procedimenti di selezione dei 
seguenti Istituti: 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) – San Giuliano Milanese – bando n. 364.9 

Istituto di Scienza e Tecnologia dei Materiali Ceramici (ISTEC) – Faenza – bando 364.11; 

 

 



 

 2.

PRESO ATTO che per l’Istituto di Scienza e Tecnologia dei Materiali Ceramici (ISTEC) la 
commissione ha individuato un solo candidato idoneo e che ai sensi dell’art. 27 comma 7 del 
Regolamento di organizzazione e funzionamento la selezione deve essere ripetuta; 

VISTO l’allegato 1 alla relazione predisposta dal competente Ufficio con la lista dei candidati 
idonei, contenente l’indicazione delle date di nascita; 

 
DELIBERA 

 

1. Sono approvati gli atti dei lavori della commissione esaminatrice incaricata della valutazione dei 
titoli dei candidati alla selezione per la direzione dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione 
(ITC)di cui al bando 364.9 del 7 aprile 2006. 

2. E’ disposta la ripetizione della procedura di selezione per l’Istituto di Scienza e Tecnologia dei 
Materiali Ceramici (ISTEC), Faenza, mediante pubblicazione di un nuovo bando conforme a quanto 
stabilito dal punto 1 della delibera n. 6/2008, concernente i requisiti per il conferimento 
dell’incarico di Direttore d’Istituto. 

2. Il competente Ufficio concorsi e borse di studio provvederà a comunicare l’idoneità e a richiedere 
ai candidati l’invio telematico del documento programmatico sulle linee strategiche ed i criteri di 
sviluppo delle attività dell’Istituto, secondo quanto previsto dall’art. 7 comma 4 del bando di 
selezione. 

3. La convocazione dei candidati per il colloquio, a seguito della presentazione del predetto 
documento, sarà effettuata dal competente Ufficio concorsi e borse di studio, sulla base di un 
calendario che sarà predisposto dal Presidente. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

